
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A.  
Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it  
Assistente amministrativo: Montone Achille achille.montone@istruzione.it  
Prof.ssa Emilia Tartaglia Polcini – Gruppo Progetti Nazionali – legge 107/2015 – sostegno.bn@istruzione.it  

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 2022/23; 

CONSIDERATA la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini e gradi di scuola;  

CONSIDERATO che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, è data la 

possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art, 40-comma 1 – della 

legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 605- lettera 

B – della legge 296/2006, per garantire una adeguata tutela agli alunni con disabilità; 

RITENUTO di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente abili 

iscritti per l’anno scolastico 2022/2023, posti di sostegno in deroga per casi accertati e certificati; 

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a supporto delle strategie 

di inclusione per gli studenti con disabilità certificata; 

TENUTO CONTO delle motivate e documentate richieste di posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/23 da parte 

dei Dirigenti Scolastici a seguito della circolare di questo Ufficio prot. n. 3682 del 23 giugno 2022; 

VERIFICATO il fabbisogno derivante da nuove certificazioni e/o aggravamenti e/o trasferimenti comunicati allo 

scrivente Ufficio dopo la pubblicazione del decreto prot. n. 4948 del 5 agosto 2022;  

TENUTO CONTO anche delle restituzioni di posti in deroga di sostegno determinate o da rettifiche, o da 

trasferimenti di alunni h e/o da mancato riconoscimento dello stato di handicap degli stessi 

sopravvenuto alla pubblicazione del decreto sopra citato;  

RITENUTO       dunque necessario procedere ad integrazione e rettifica del suddetto provvedimento:  

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 2022/23, i posti di sostegno 

in deroga per gli Istituti scolastici della provincia di Benevento di ogni ordine e grado, così come dai prospetti 

sotto riportati per un totale di n.18,5 unità di sostegno che al netto delle revoche effettuate e parimenti 

riportate in dettaglio ammontano a complessive n. 10 unità aggiuntive. 

 

POSTI IN DEROGA DA ASSEGNARE:  

 

SCUOLA INFANZIA  

IC SAN GIORGIO DEL SANNIO                                       0,5 

IC SAN BARTOLOMEO IN GALDO                                 1 

IC GUARDIA SANFRAMONDI                                         1 

IC SANT’ANGELO A CUPOLO                                         0,5  

IC MORCONE                                                                      0,5 

IC MOSCATI                                                                        1  

IC SANT’ANGELO A SASSO                                             2 

                                                                           TOT.           6,5   

 

SCUOLA PRIMARIA  

IC SAN LEUCIO DEL SANNIO                                                0,5 

IC MORCONE                                                                             1 

IC MOIANO                                                                                0,5 

IC PADRE PIO AIROLA                                                            0,5 

IC VITULANO                                                                            1,5 

IC LIMATOLA                                                                            0,5 

IC TORRE                                                                                    0,5 

http://www.uspbenevento.it/sito/
mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:achille.montone@istruzione.it
mailto:sostegno.bn@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

UFFICIO VIII 
Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it/sito/  

 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A.  
Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it  
Assistente amministrativo: Montone Achille achille.montone@istruzione.it  
Prof.ssa Emilia Tartaglia Polcini – Gruppo Progetti Nazionali – legge 107/2015 – sostegno.bn@istruzione.it  

IC MONTESARCHIO I                                                               0,5  

IC SANT’ANGELO A SASSO                                                    2,5  

IC MOSCATI BN                                                                         0,5                                                                           

IC APICE                                                                                      0,5 

                                                                                               TOT. 9 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

IS FAICCHIO                                                                                1 

IS GALILEI VETRONE                                                               0,5 

IS TELESI@                                                                                  0,5  

IS SAN BARTOLOMEO IN GALDO                                          0,5 

IS ALBERTI BN                                                                            0,5                                                                                 

                                                                                                 TOT. 3 

 

POSTI IN DEROGA DA REVOCARE 

 

SCUOLA PRIMARIA  

IC SANT’ANGELO A CUPOLO                                         - 0,5  

IC PONTELANDOLFO                                                        - 0,5 

                                                                                   TOT.      - 1 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

IC VITULANO                                                                      - 0,5  

IC COLLE SANNITA                                                           - 0,5  

IC PASCOLI BN                                                                   - 0,5 

IC B. LUCARELLI                                                                - 0,5  

IC TELESE TERME                                                              - 4  

                                                                                      TOT.   - 6 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

IS VIRGILIO BENEVENTO                                                  - 1,5                            

                                                                                      TOT.  – 1,5 

   

Il Dirigente        

   Mirella Scala 
 
 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia  

di Benevento 

All’USR Campania 

Al responsabile del sito internet www.uspbenevento.it 

Alle OO.SS. 

http://www.uspbenevento.it/sito/
mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:achille.montone@istruzione.it
mailto:sostegno.bn@istruzione.it
http://www.uspbenevento.it/

		2022-09-02T15:09:33+0000
	SCALA MIRELLA


		2022-09-02T18:17:58+0200
	protocollo




